
                                   UCHWAŁA  Nr                    /2017  DRUK  NR  429                       
 

RADY   MIASTA  SOPOTU 
 

    z dnia                       2017 roku  
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu  
             zawarcia umowy dzierżawy  nieruchomości położonych w Sopocie przy  
             ul.Ceynowy 5-7 i ul. Goyki 11-19 i 14-16, ul. Tenisowej 2-4, Haffnera 57b 
 
 
 

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
( Dz.U. z 2016r.  poz. 2147  zmiana: Dz. U z 2016 r. poz. 2260; Dz. U. z 2017 r. poz. 820 )  
 

Rada  Miasta  Sopotu 
uchwala , co następuje: 

 

§  1 
 

1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości o powierzchni łącznej 30.388 m2,  
stanowiących własność Gminy Miasta Sopotu, położonych w Sopocie 
ul.Ceynowy 5-7 i  ul. Goyki 11-19 i 14-16, ozn. na  km 15, 24 jako działki nr 
5/1, 5/2, 5/3, 37/1, 37/2, 37/3, 37/4, zapisane w księdze wieczystej KW 
GD1S/00004718/8 , przy ul. Tenisowej 2-4, ozn. na km 15  jako działki nr 34/2, 
35/2 i 47, zapisane w księdze wieczystej KW GD1S/00011003/5 oraz przy ul. 
Haffnera 57b, ozn. na km 15 jako działka nr 25/1, zapisana w księdze 
wieczystej KW GD1S/00004720/5 Sądu Rejonowego w Sopocie.  

2. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w/wym. nieruchomości na okres 30 lat.  
 

§  2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       Prezydent Miasta 
       /-/ dr inż. Jacek Karnowski 
 
 
Radca Prawny 
/-/ Ewa Frymark 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Sopot Tenis Klub z siedzibą w Sopocie obecny dzierżawca  nieruchomości o 
łącznym obszarze  30.388 m2, położonych w Sopocie przy ul.Ceynowy 5-7, ul. Goyki 
11-19 i 14-16, ul.Tenisowej 2-4 oraz ul. Haffnera 57b wystąpił z wnioskiem o 
zawarcie umowy dzierżawy na okres 30  lat.  

Sopot Tenis Klub rozpoczął działalność na w/wym. terenie zabudowanym 
obiektami sportowymi kortów tenisowych na podstawie umowy dzierżawy zawartej  
od dnia 8 lutego 2016r. na okres 3 lat. Od początku swojej działalności zorganizował 
szereg turniejów przeznaczonych dla amatorów, jak i profesjonalistów, dla 
najmłodszych i dla seniorów. Szeroka kadra trenerska licząca 12 trenerów oraz 10 
trenerów współpracujących z Klubem, szkoli zawodników na najwyższym poziomie, 
począwszy od dzieci w wieku 5 lat do zawodników kadry narodowej Polskiego 
Związku Tenisowego. Zawodnicy Klubu mogą poszczycić się licznymi sukcesami 
sportowymi zarówno w grach pojedynczych jak i podwójnych, a były to medale m.in.: 
Halowych Mistrzostw Polski w kat. Kadetów, Juniorów, Młodzieżowych, medale 
Drużynowych Mistrzostw Polski. Najmłodsze zawodniczki STK brały udział w 
turniejach z cyklu Tenis 10 województwa pomorskiego, wielkopolskiego i 
mazowieckiego zajmując w nich również miejsca medalowe.  
W opublikowanym komunikacie Ministerstwa Sportu i Turystyki - Wyniki 
Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży za 2016 rok – Sopot Tenis Klub 
zajął pierwsze miejsce deklasując pozostałe kluby tenisowe województwa 
pomorskiego. W klasyfikacji brano pod uwagę wyniki zawodników uczestniczących w 
letnich imprezach mistrzowskich, tj.: Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, 
Mistrzostwach Polski Juniorów, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach 
Polski Młodzików. 

Klub przedłożył uczniom i rodzicom sopockich szkół podstawowych ofertę 
popołudniowych zajęć tenisowych na obiektach sportowych przy ul. Haffnera. 

To dzięki staraniom Sopot Tenis Klubu w zeszłym roku udało się 
zorganizować pierwszy od 6 lat turniej międzynarodowy pod patronatem  
International Tennis Federation i Polskiego Związku Tenisowego. Uczestnictwo w 
tego rodzaju turnieju może stać się  przepustką dla młodych tenisistów 
rozpoczynających zawodową karierę w tenisie. Klub był organizatorem szeregu 
imprez tenisowych wliczanych do klasyfikacji Polskiego Związku Tenisowego w tym 
jednego turnieju rangi Mistrzostw Polski, pięciu Ogólnopolskich Turniejów 
Klasyfikacyjnych, czterech Mistrzostwa Województwa, pięciu Otwartych 
Wojewódzkich Turniejów Klasyfikacyjnych, 10 turniejów dla najmłodszych z cyklu 
Tenis 10, oraz klubowych turniejów rekreacyjnych w grach pojedynczych i 
podwójnych. W każdym miesiącu na kortach rozgrywano od dwóch do trzech imprez 
tenisowych. Należy przypomnieć, że właśnie na sopockich kortach rozgrywane były 
turnieje tenisowe, w których uczestniczyły i wygrywały obecne gwiazdy światowego 
tenisa, m.in.: Rafael Nadal, Carlos Moya, czy Gael Monfils.  Klub w okresie 
dzierżawy ma aspiracje do pozyskania prawa do organizacji turniejów tenisowych 
najwyższej światowej rangi.  



Ubiegłoroczna działalność stowarzyszenia zakończyła się dodatnim wynikiem 
finansowym, który został przeznaczony na działalność statutową i na poprawę stanu 
technicznego dzierżawionych obiektów.       

Możliwość długoletniej dzierżawy pozwoliłaby stowarzyszeniu na 
przygotowanie planów wieloletnich modernizacji i remontów obiektów, jak i również 
zwiększyłoby możliwość pozyskania sponsorów.   Zarząd STK nie pobiera żadnego 
wynagrodzenia, działając  społecznie rozwija kulturę fizyczna w wśród społeczeństwa 
a w szczególności wśród mieszkańców Sopotu.   

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  miasta nr R-1/03 
karta terenu  05 i 06 nieruchomości  położne przy ul. Ceynowy 5, ul. Goyki 11-19 i 
14-16 oraz Tenisowej 2-4, zapisane są jako  tereny przeznaczone na sport i 
rekreację: zespół kortów tenisowych z dopuszczalnymi funkcjami budynku klubowego  
na biura w tym biura prasowe; gastronomia; trybuna ( wyklucza się pokoje hotelowe). 
Natomiast  nieruchomość przy ul.Haffnera 57b objęta jest planem zagospodarowania 
R-1/02, karta terenu 12 jako teren zabudowy usługowej i usług z zakresu sportu 
ponadlokalnego z zakresem dopuszczalnych funkcji usługowych: oświata,  sport, 
obsługa rekreacji (hotele, pensjonaty). 
 W dniu 20.06.2016r. Rada Miasta Sopotu podjęła uchwałę nr XIXI/256/2016 
dotyczącą zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru ograniczonego ulicami Haffnera, Goyki, Winieckiego i Wosia Budzysza, 
która ma na celu wyeliminowanie z zapisów planu funkcji hotelowej i pensjonatowej ,  
a pozostawienie tylko funkcji sportowej . 
Ponadto z wniosku Gminy Miasta Sopotu, Pomorski Wojewódzki Konserwator 
Zabytków prowadzi postępowanie w sprawie wpisu do rejestru zabytków 
nieruchomości woj. pomorskiego  obiektów kortów tenisowych przy ul.Ceynowy 5,  
Goyki 11-19 i 14-16, ul.Tenisowej 2-4 oraz ul. Haffnera 57b . 

Mając powyższe na uwadze wnioskuję o wyrażenie zgody na wydzierżawienie 
w trybie bezprzetargowym przedmiotowych nieruchomości z przeznaczeniem na 
funkcje zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego 
rejonu miasta . 
 
      WICEPREZYDENT MIASTA  

      /-/ Marcin K. Skwierawski 
 
 
 
 
 
Z-CA NACZELNIKA WYDZIAŁU 
    /-/ Hanna Moskalewicz 
 


